

Janete Santos, PEB1A-Língua Port., 16 aulas, adm. 02, da E.E.Doutor Rockert, de Porteirinha/ Tocandira; MaSP.1239327-8, Raquel Rodrigues da Silva, PEB1A-Língua Port., 16 aulas, adm. 03, da E.E.Doutor Rockert, de Porteirinha/ Tocandira; MaSP.1290607-9, Douglas Antunes Barbosa, PEB1A-Filosofia, 10 aulas, adm. 03, da E.E.Santos Dumont, de Pai Pedro; MaSP.1327013-7, Thiago Raylan Mendes Cunha, PEB1A-Ed. Física, 16 aulas, adm. 03, da E.E.Professora Nhá-Gui Azevedo; MaSP.1341092-3, Aurélio Domingues Barbosa, PEB1A-Biologia/Ciências, 16 aulas, adm. 01, da E.E.Doutor Rockert, de Porteirinha/ Tocandira; MaSP.1344625-7, Marta Rejane Santos, PEB1A-Anos Iniciais, adm. 01, da E.E.Maria Matos Silva, de Verdelândia; MaSP.1347553-3, Maira Batista de Oliveira, PEB1A-Biologia/Ciências, 10 aulas, adm. 02, da E.E.Doutor Rockert, de Porteirinha/ Tocandira; para RIACHO DOS MACHADOS, MaSP.840574-8, Laércio Martins Silva, PEB1A-Matem., 14 aulas, adm. 03, da E.E.Antônio Mendes da Silva, de Porteirinha/ Mocambinho; MaSP.1282177-3, Sueli Silva Santos, PEB1A-Ling. Port., 12 aulas, adm. 03, com redução de carga horária de 16 aulas para 12 aulas, da E.E.Rômulo Sales de Azevedo, de Janaúba; para RIO PARDO DE MINAS/ SERRA NOVA, MaSP.1337194-3, José Natalino Ferreira de Santana, PEB1A-Hist., 16 aulas, adm. 02, da E.E.Professora Marlene Carmo, de Rio Pardo de Minas; para RIO PARDO DE MINAS, MaSP.889411-5, Cláudia Maria de Oliveira, PEB2P-Anos Iniciais, adm. 01, da E.E.Elpídio Ribeiro dos Santos, de Rio Pardo de Minas/ Serra Nova; MaSP.975299-9, Maria Salete dos Reis Silveira, PEB1F-Anos Iniciais, adm. 01, da E.E.Elpídio Ribeiro dos Santos, de Rio Pardo de Minas/ Serra Nova; MaSP.1116641-0, Roberto Antônio de Melo, PEB1A-Matem., 16 aulas, adm. 02, da E.E.de Ensino Médio, de Rio Pardo de Minas/ Serra Nova; MaSP.1124408-4, Dinalva Bispo do Nascimento, EEB1A-Superv. Pedag., adm. 01, da E.E.de Ensino Médio, de Rio Pardo de Minas/ Serra Nova; MaSP.1126583-2, Renilson Batista Rocha, PEB1A-Matem., 16 aulas, adm. 03, da E.E.do Povoado de Nova Aurora, de Rio Pardo de Minas/ Serra Nova; MaSP.1157370-6, Diego Patrick Pereira, PEB1A-Matem., 16 aulas, adm. 04, da E.E.do Povoado de Nova Aurora, de Rio Pardo de Minas/ Serra Nova; MaSP.1248294-9, Josielton Gomes da Silva, PEB1A-Ling. Inglesa, 12 aulas, adm. 03, da E.E.de Ensino Médio, de Rio Pardo de Minas/ Serra Nova; MaSP.1399838-0, Messias Antônio da Silva, PEB1A-Física, 12 aulas, adm. 01, da E.E.do Povoado de Nova Aurora, de Rio Pardo de Minas/ Serra Nova; MaSP.1400201-8, Luana Micaele Alves Costa, EEB1A-Superv. Pedag., adm. 01, da E.E.Doutor José Esteves Rodrigues, Janaúba/ Quem Quem; para SERRANÓPOLIS DE MINAS, MaSP.804252-5, Ana Gislene Santos, PEB1G-Anos Iniciais, adm. 01, em ajustamento funcional, da E.E.João Alcântara, de Porteirinha; MaSP.1177977-4, Kenyia Rodrigues Alves, PEB1A-Ed. Física, 16 aulas, adm. 03, da E.E.do Povoado de Nova Aurora, de Rio Pardo de Minas/ Serra Nova; MaSP.1317028-7, Keila Cristine Barbosa Soares, PEB1A-Anos Iniciais, adm. 02, da E.E.Joaquim Marcelino da Conceição, de Porteirinha/ Gorutuba; para VERDELÂNDIA, MaSP.1106600-8, Érica Fernanda da Silva, PEB1A-Geog., 16 aulas, adm. 03, da E.E.Professora Clara Menezes Dias, de Jaíba; MaSP.1214596-7, Marcos Fabiano Pereira, PEB1A-Matem., 16 aulas, adm. 04, da E.E.Doutor José Esteves Rodrigues, de Janaúba/ Quem Quem.

AVISO– ATO Nº 001/2016 – A Diretora Educacional da Superintendência Regional de Ensino de Janaúba informa aos servidores, atendidos nos pedidos de REMOÇÃO, que deverão comparecer na SRE de Janaúba, situada na Rua João XXIII, 142, São Gonçalo, no dia 19/1/2016, às 9 horas, para escolha e aceitação da vaga.

14 785205 - 1

SRE de Manhuaçu

Diretora : Mônica de Oliveira Hott

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 03/16
 RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Gratificação de Incentivo a Docência Referente(s) ao(s) servidor(es): MANHUAÇU: “CESEC Prof Hiram de Carvalho”, MasP 565592-3, Eliane Fani Silva, PEB 1IA, 2º Cargo, Ato nº 15/99, publicado em 03/06/1999, por alteração na vigência, onde se lê: 1º Biênio a partir de 04/01/1999, leia-se: 1º Biênio a partir de 04/08/1997; MasP 565592-3, Eliane Fani Silva, PEB 1IA, 2º Cargo, Ato nº 01/01, publicado em 30/01/2001, por alteração na vigência e MasP errado, onde se lê: MasP 965405-4, 2º Biênio a partir de 02/11/2000, leia-se: MasP 565592-3, 2º Biênio a partir de 18/12/1999; MasP 565592-3, Eliane Fani Silva, PEB 1IA, 2º Cargo, Ato nº 21/11, publicado em 24/08/2011 por erro no MasP, onde se lê: MasP 565591-3, referente ao 3º Biênio, leia-se: MasP 565592-3, referente ao 3º Biênio; MasP 565592-3, Eliane Fani Silva, PEB 1IA, 2º Cargo, Ato nº 21/11, publicado em 24/08/2011, por erro no MasP e alteração na vigência, onde se lê: MasP 565591-3, 4º Biênio a partir de 15/09/2004, leia-se: MasP 565592-3, 4º Biênio a partir de 18/08/2004; MasP 565592-3, Eliane Fani Silva, PEB 1IA, 2º Cargo, Ato nº 21/11, publicado em 24/08/2011, por erro no MasP e alteração na vigência, onde se lê: MasP 565591-3, 5º Biênio a partir de 14/05/2007, leia-se: MasP 565592-3, 5º Biênio a partir de 05/04/2007; MasP 565592-3, Eliane Fani Silva, PEB 1IA, 2º Cargo, Ato nº 21/11, publicado em 24/08/2011, por erro no MasP, falta da referencia do Biênio e alteração na vigência, onde se lê: MasP 565591-3, º Biênio, a partir de 16/05/2010, leia-se: MasP 565592-3, 6º Biênio a partir de 15/04/2010; “E.E. Maria de Lucca Pinto Coelho”, MasP 565592-3, Eliane Fani Silva, PEB 1IA, 1º Cargo, Ato nº 23/98, publicado em 30/06/1998, por alteração na vigência, onde se lê: 1º Biênio a partir de 23/01/1996, leia-se: 1º Biênio a partir de 09/11/1993; MasP.565592-3, Eliane Fani Silva, PEB 1IA, 1º Cargo, Ato nº 11/99, publicado em 04/05/1999, por alteração na vigência , onde se lê: 2º Biênio a partir de 13/02/1997, leia-se: 2º Biênio a partir de 16/09/1996; MasP 565592-3, Eliane Fani Silva, PEB 1IA, 1º Cargo, Ato nº 11/99 publicado em 04/05/1999, por alteração na vigência, onde se lê: 3º Biênio a partir de 20/02/1999, leia-se: 3º Biênio a partir de 04/11/1998.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 03/16
 RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Férias-Prêmio Afastamento Referente(s) ao(s) servidor(es): MANHUMIRIM: “CESEC Juracy Batista Corrêa”, MasP 881553-7, Lucilene Heringer, ATB IVG, 1º Cargo, Ato nº 24/15 publicado em 14/10/2015 por erro na quantidade do meses, onde se lê: 02 meses referente ao 4º Quinquênio a partir de 27/11/2015, leia-se: 03 meses referente ao 4º Quinquênio a partir de 27/11/2015.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 03/16
 RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Quinquênio Referente(s) ao(s) servidor(es): MATIPO: “E.E. José Mendes Magalhães”, MasP 221833-7, Ângela Maria Souza Chaves, ATB 4G, 1º Cargo, Ato nº 08/10 publicado em 12/05/2010 por incorreção na vigência, onde se lê: 4º Quinquênio a partir de 11/08/2007, leia-se: 4º Quinquênio a partir de 15/01/2007; SÃO JOSÉ DO MANTIMENTO: “E.E. Orosimbo Gomes de Moraes”, MasP 309818-3, Elizabeth Guerra Sabino, ASB III E, 1º Cargo, Ato nº 21/11 publicado em 18/08/2011, por incorreção na vigência, onde se lê: 5º Quinquênio a partir de 23/03/2011, leia-se: 5º Quinquênio a partir de 23/04/2011 por não ter gerado efeitos financeiros.

14 785197 - 1

SRE de Ouro Preto

Crovymara Elias Batalha

“Diretor em Exercício”

FÉRIAS-PRÊMIO – CONCESSÃO – ATO Nº 88/2015
 CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do & 4º do art. 31, da CE/1989, ao servidor: OURO PRETO – Superintendência Regional de Ensino – Masp: 955.926-1, Maria Aparecida do Carmo Zanetti, TDE3G/FGD-5/1º Cargo referente ao 4º quinquênio de exercício a partir de 27/10/2015.
 FÉRIAS-PRÊMIO – CONCESSÃO – ATO Nº 89/2015
 CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do & 4º do art. 31, da CE/1989, ao servidor: OURO PRETO – E.E. “Nossa Senhora Auxiliadora” – Masp: 346801-4: Rosângela Silva Guimaraes Ferreira , PEB1O/ 2º Cargo referente ao 4º quinquênio de exercício a partir de 04/11/2014.
 FÉRIAS-PRÊMIO – CONCESSÃO – ATO Nº 90/15
 CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, a servidora: MARIANA – E. E. “Dom Silvério”: MaSP 379.372-6, Ana Lúcia de Castro Magalhães, ATB4H/1º cargo, referente ao 4º quinquênio administrativo a partir de 02/11/13.
 FÉRIAS –PRÊMIO- CONCESSÃO – ATO Nº 91/15
 CONCEDE TRÊS MESES DE FÁRIAS-PRÊMIO, nos termos do §4º do art. 31, da CE/1989, a servidora: MARIANA –E.E.“Dona Reparata Dias de Oliveira: MASP 842.153-9, Juraci Arlinda Borges Eleutério, PEB1E/2º cargo, referente ao 3º quinquênio de exercício a partir de 03/06/15.

FÉRIAS-PRÊMIO – CONCESSÃO – ATO Nº 01/2016
 Concede Três Meses de Férias-Prêmio, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, a servidora: MARIANA, E.E. Professora Santa Godoy, MaSP: 339038-2, Rosimeire Aparecida Martins, PEBIIP, Nº de Admissão: 01, referente ao 5º quinquênio de exercício, a partir de 11/12/15.
 FÉRIAS-PRÊMIO CONCESSÃO – ATO Nº 02/2016
 CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, a servidora: OURO PRETO - E. E. “Dom Velloso”, MaSP 339.015-0, Márcia Gonçalves de Matos Rapalo, PEBIIP/1º cargo, referente ao 5º quinquênio de exercício, a partir de 12/12/2015.

FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO – ATO Nº 03/15
 AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do art. 2º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 8656, de 02/07/2012, a servidora: ITABIRITO – E. E. “Dr. Raul Soares” – MaSP 306468-0, Sônia Maria Pena de Lima, ASB2J/1º cargo, por 02 (dois) meses, sendo 01 mês referente ao 5º quinquênio de exercício e 01 mês referente ao 6º quinquênio de exercício, a partir de 09/12/15 (com vistas à aposentadoria).

FÉRIAS-PRÊMIO – AFASTAMENTO ATO Nº 09/15
 AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 2º do art. 3º, da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº8656, de 02/07/2012, a servidora: ITABIRITO – E. E. “Engenheiro Queiroz Júnior” – MaSP 365056-1, Sueli Fagundes Dilly, PEB3P/2º cargo, por 01 mês referente ao 4º quinquênio de exercício a partir de 03/12/15.(com vistas à aposentadoria).

FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO - ATO Nº 04/2015
 AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO,

14 785216 - 1

SRE de Patrocínio

Diretora: Priscila Beatriz Borges Pereira Castro

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 01/2016
 RETIFICA O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, referente ao servidor: Ibiá, “Servidor sem lotação – Afastamento Preliminar à Aposentadoria”, MaSP 659287-7, Aparecida Maria de Souza, PEB I A, admissão 2, Ato nº 13/2015 publicado em 23/10/2015, por incorreção no número de dias, onde se lê: proporcional a 8824/10950 dias de exercício, leia-se: proporcional a 8825/10950 dias de exercício; Serra do Salitre, “Servidor sem lotação – Afastamento Preliminar à Aposentadoria”, MaSP 1012197-8, Marli José de Castro, ASB I C, admissão 1, Ato nº 03/2016 publicado em 8/1/2016, por incorreção no número de dias, onde se lê: proporcional a 3936/10950 dias de exercício, leia-se: proporcional a 3944/10950 dias de exercício.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 02/2016
 RETIFICA O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria por Invalidez, referente ao servidor: Serra do Salitre, “Servidor sem lotação – Afastamento Preliminar à Aposentadoria”, MaSP 945533-8, Leda Pereira de Matos, EEB I A, admissão 1, Ato nº 02/2016 publicado em 8/1/2016, por incorreção na admissão, onde se lê: referente ao EEB I A, 2º cargo, leia-se: referente ao EEB I A, 1º cargo.

14 785245 - 1

SRE de Poços de Caldas

REMOÇÃO - ATO Nº 034/2016

REMOVE, nos termos do inciso I, do art. 70 da Lei nº. 7109, de 13/10/1977, com redação dada pelo art. 75, da Lei nº. 21693, de 26/03/2015, a pedido, devendo assumir exercício no 1º dia letivo do primeiro semestre de 2016, os servidores, para:

Os servidores deverão manifestar-se quanto ao aceite da vaga, junto a esta SRE, no prazo de 5 (cinco) dias após publicação do ato, objetivando a apresentação do saldo de vagas aos candidatos nomeados.

PARA LOCALIDADE	MASP	NOME	CARGO	CONTEÚDO	Nº DE AULAS	ADM	ORIGEM	
							ESCOLA	LOCALIDADE
Alterosa	864.586-3	Maria de Lourdes Terra da Silva	PEB1A	Língua Portuguesa	16	3	EE João Lourenço	Areado
Alterosa	1.252.278-5	Raquel Santos Gomes Nobre	PEB1A	Língua Portuguesa	16	4	EE João Lourenço	Areado
Alterosa	1.215.940-6	Denise Aparecida Balbino	PEB1A	Língua Portuguesa	16	3	EE João Lourenço	Areado
Andradas	1.231.281-5	Jorge Luiz Alves Junior	PEB1A	Matemática	12	3	EE Adolfo Firmino de Souza Marques	Andradas
Alterosa	1.375.301-7	Mônica Moreira Custódio Campos de Oliveira	PEB1A	Anos Iniciais	24	1	EE Dona Cotinha	Conceição da Aparecida
Areado	729.681-7	Maria Auxiliadora Santos Vieira Ribeiro	PEB1F	Anos Iniciais	24	1	EE Bolivar Boanerges da Silveira	Alterosa
Botelhos/Palmeiral	321.678-5	Evânia Maria Begalli Mendes	PEB2F	Educação Física	16	3	EE João de Souza Gonçalves	Botelhos
Botelhos	378.030-1	Francisco Galvão	PEB2P	L.E.M Inglês	16	2	EE Afonso Romão de Siqueira	Botelhos
Botelhos	389.102-5	José Carlos da Costa	PEB2N	Educação Física	16	1	EE Afonso Romão de Siqueira	Botelhos
Botelhos	881.528-4	Vera Auxiliadora Caproni	PEB2C	Língua Portuguesa	16	1	EE Afonso Romão de Siqueira	Botelhos
Botelhos	1.190.383-8	Narayana Tamara de Podestá	PEB1A	Educação Física	16	2	EE Jose Bandeira de Carvalho	Bandeira do Sul
Botelhos	1.233.033-8	Ana Rita de Souza e Silva	EEB1A – Supervisão Pedagógica	-	24	3	EE Afonso Romão de Siqueira	Botelhos
Caldas	1.151.596-2	Frederico de Paula Moretti	PEB1A	História	12	3	EE Jose Franco	Caldas
Divisa Nova	1.187.875-8	Natalia Silva Alves	PEB1A	Matemática	16	3	EE Professor Arlindo Pereira	Poços de Caldas
Ibitiúra de Minas	744.526-5	Luiz Antônio Pio	PEB1C	História	16	1	EE Professor Edmundo Vieira	Andradas
Monte Belo	1.215.852-3	Eliana Julio	PEB1A	Ciências / Biologia	12	3	EE Cesário Coimbra	Muzambinho
Muzambinho	1.159.822-4	Ana Paula da Silva	PEB1A	Arte	5	3	EE Presidente Tancredo de Almeida Neves	Monte Belo
Poços de Caldas	1.050.584-0	Edna Aparecida Oliveira de Souza	PEB1A	Língua Portuguesa	12	3	EE Coronel José Martins	Muzambinho
Poços de Caldas	1.126.223-5	Thaís Oliveira de Souza	PEB1A	Língua Portuguesa	16	3	EE Coronel José Martins	Muzambinho
Santa Rita de Caldas	1.215.642-8	Marcio Cirilo da Silva	PEB1A	Geografia	12	3	EE Carlos Magno de Carvalho	Santa Rita de Caldas

MUDANÇA DE LOTAÇÃO – ATO Nº 035/2016

MUDA A LOTAÇÃO, nos termos do Inciso I do art. 78 da Lei 7109, de 13/10/1977, do(s) servidor (es) abaixo, devendo entrar em exercício no 1º dia letivo do primeiro semestre de 2016 .

Os servidores deverão manifestar-se quanto ao aceite da vaga, junto a Escola de Destino, no prazo de 5 (cinco) dias após a publicação do ato, objetivando a apresentação do saldo de vagas aos candidatos nomeados.

Localidade	Para Escola	MaSP	Nome	Cargo	Conteúdo	Nº de Aulas	Adm	Origem	
								Escola	Localidade
Andradas	EE Doutor Alcides Mosconi	1.211.913-7	Thayana Helena Turganti da Rosa	PEB 1 A	Geografia	16	3	EE Professor Edmundo Vieira	Andradas
Andradas	EE Professor Edmundo Vieira	557.396-9	Renata Ayres Meloni	PEB 1 A	Geografia	16	3	EE Doutor Alcides Mosconi	Poços de Caldas
Andradas	EE Doutor Alcides Mosconi	1.303.963-1	Fabio Rodrigues Rizzo	PEB 1 A	Geografia	16	2	EE Coronel João Mosconi	Andradas
Andradas	EE Doutor Alcides Mosconi	1.182.346-5	Elizabeth Aparecida Sales	PEB 1 A	Matemática	16	4	EE Daniel Ribeiro Moggi	Andradas
Andradas	EE Daniel Ribeiro Moggi	1.066.583-4	Alessandra de Cássia Ribeiro Barbosa Torres	PEB1A	Língua Portuguesa	16	3	EE Coronel. João Mosconi	Andradas
Botelhos	EE João de Souza Gonçalves	749.943-7	Marina Vieira da Costa	PEB2O	Matemática	16	1	EE Ernesto Santiago	Botelhos
Caldas	CESEC Professora Elvira Rodrigues Pereira	364.151-1	Fernanda Garcia Dal Poggetto Rodrigues	PEB 1 E	Língua Portuguesa	16	1	EE Vicente Landi Junior	Caldas
Caldas	EE Vicente Landi Junior	1.084.692-1	Silvana Vieira Manzano	PEB 2 D	Língua Portuguesa	16	1	EE Souza Novais	Caldas
Caldas	EE Vicente Landi Junior	1.064.581-0	Marcela Maria Santos de Carvalho	PEB1A	Matemática	16	4	EE Souza Novais	Caldas
Campestre	EE Coronel José Custódio	342.646-7	Débora Maria Garcia de Carvalho	PEB3P	Anos Iniciais	24	1	EE Elias Jorge Zenun	Campestre
Campestre	EE Rui Barbosa	1.014.493-9	Renata Renier de Lima do Carmo	PEB 1 A	Língua Portuguesa	16	3	EE Elias Jorge Zenun	Campestre
Muzambinho	EE Professor Salatiel de Almeida	888.186-4	Tânia Cristina Poscidônio Fernandes	PEB 2 H	Educação Física	15	1	EE Cesário Coimbra	Muzambinho
Muzambinho	EE Professor Salatiel de Almeida	378.027-7	Denise Ferreira Rondinelli Oliveira	PEB 1 A	LEM - Inglês	16	4	EE Coronel Jose Martins	Muzambinho
Muzambinho	EE Professor Salatiel de Almeida	1.099.609-8	Gisele Bueno Valentim	PEB 1 D	Língua Portuguesa	16	1	EE Coronel Jose Martins	Muzambinho
Poços de Caldas	CESEC Professora Heloisa Lacerda	332.573-5	Robério Sampaio Iglesias	PEB 2 I	Anos Iniciais	24	1	EE Dona Francisca Tamm Bias Fortes	Poços de Caldas
Poços de Calda	EE Doutor. João Eugênio de Almeida	572.415-8	Glauce Franco de Melo Nogueira	PEB1A	Ciências / Biologia	16	3	EE Dona Francisca Tamm Bias Fortes	Poços de Caldas
Poços de Caldas	EE Ensino Fundamental e Médio	598.649-2	Rafaela Terra Neófiti	PEB1A	Língua Portuguesa	12	2	EE Professor José Castro de Araújo	Poços de Caldas
Poços de Caldas	EE David Campista	612.389-7	Gislene Venâncio Martins de Sousa	PEBII	Língua Portuguesa	12	1	EE Professor José Castro de Araújo	Poços de Caldas
Poços de Caldas	EE Ensino Fundamental e Médio	733.529-2	Maria do Carmo Pereira de Souza de Freitas	PEBIP	Geografia	16	1	EE Francisco Escobar	Poços de Caldas
Poços de Caldas	EE Francisco Escobar	805.167-4	Lúcia Helena Ballaminut da Silveira	PEB2I	Educação Física	16	2	EE Professor José Castro de Araújo	Poços de Caldas
Poços de Caldas	CESEC Profª. Heloisa Lacerda	808.757-9	Daniel César Maiocchi	PEB1A	LEM - Inglês	16	3	EE David Campista	Poços de Caldas
Poços de Caldas	EE Francisco Escobar	830.857-9	João Batista dos Santos	PEB1M	Ciências / Biologia	15	1	EE Dr. João Eugênio de Almeida	Poços de Caldas
Poços de Caldas	EE Ensino Fundamental e Médio	876.079-5	Keelson Márcio Miliani	PEB1A	Ciências / Biologia	16	2	EE Professor José Castro de Araújo	Poços de Caldas